(“GSI”), inscrita no CNPJ sob nº 05.479.103/0001-08, e outras subsidiárias do The Goldman Sachs 

Group, Inc., nomeadamente (iv) GOLDMAN SACHS DO BRASIL BANCO MÚLTIPLO S.A., inscrito no 

CNPJ sob o nº 04.332.281/0001-30, passaram a deter posição de liquidação financeira equivalente 

a 26.792.101 (Vinte e seis milhões, setecentos e noventa e dois mil e cento e um) ações ordinárias 

de emissão da CVC, passando a deter o equivalente a 5,10% (cinco vírgula um por cento) das ações 

da Companhia. 

Ainda de acordo com a comunicação recebida, os Investidores declararam que (i) a aquisição da 

participação acionária tem por objetivo a mera realização de investimento;

[...]

caput and §4, of CVM Resolution No. 44, dated 
August 23, 2021, as amended (“Resolution CVM 
44”), hereby informs you that on December 5th, 
2025, the Goldman Entities entered into 
transactions that resulted in a cash settled derivative 
position equivalent to 26,792,101 (Twenty-six 
million, seven hundred and ninety-two thousand, 
one hundred and one) common shares issued by 
CVC BRASIL OPERADORA E AGENCIA DE VIAGENS 
S.A. (the “Company”), or 5.10% (five point one 
percent) of the shares of the Company.  

Goldman Sachs & Co. LLC (“Goldman Sachs”), uma 
limited liability company devidamente organizada e